
TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG 

VIỆT NAM 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH 

NINH THUẬN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

         

Số:          /KH-LĐLĐ Ninh Thuận, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 
Tặng quà cho công nhân lao động nhân dịp Hội nghị tiếp xúc cử tri  

chuyên đề giữa Đại biểu Quốc hội với công nhân lao động năm 2024 

 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 17/HD-TLĐ ngày 04/4/2024 của Tổng Liên đoàn 

Lao động Việt Nam về tổ chức tiếp xúc cử tri chuyên đề giữa Đại biểu Quốc hội 

với công nhân lao động năm 2024; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) 

tỉnh xây dựng kế hoạch tặng quà cho công nhân lao động nhân dịp Hội nghị tiếp 

xúc cử tri chuyên đề giữa Đại biểu Quốc hội với công nhân lao động năm 2024 cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm chia sẻ, động viên công nhân lao động giúp họ vượt qua khó khăn, 

tích cực lao động sản xuất, góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội của địa 

phương. 

- Việc tổ chức trao quà tại Hội nghị tiếp xúc cử tri chuyên đề với công nhân 

lao động phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả và đúng đối tượng. 

II. NỘI DUNG 

Tại Hội nghị tiếp xúc cử tri chuyên đề giữa Đại biểu Quốc hội với Công 

nhân lao động tỉnh Ninh Thuận; Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Ninh Thuận trao quà 

cho công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn ngay sau khi kết thúc Hội nghị tiếp 

xúc cử tri, cụ thể như sau: 

a) Đối tượng: Công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn tỉnh Ninh Thuận. 

b) Thời gian: 14 giờ 00, ngày 06/5/2023 (Thứ Hai). 

c) Địa điểm: Hội trường số 1 Liên đoàn Lao động tỉnh Ninh Thuận. 

d) Số lượng: 100 suất, mỗi suất trị giá 1.000.000 đồng tiền mặt, phân bổ cho: 

- Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh 35 Suất; 

- LĐLĐ thành phố Phan Rang – Tháp Chàm: 15 Suất; 

- LĐLĐ huyện Ninh Phước 10 Suất; 

- LĐLĐ huyện Ninh Sơn 10 Suất; 
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- LĐLĐ huyện Thuận Bắc 10 Suất; 

- LĐLĐ huyện Thuận Nam 10 Suất; 

- LĐLĐ huyện Ninh Hải 10 Suất. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1 Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Giao Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động – Nữ công chủ trì, 

phối hợp với các ban LĐLĐ tỉnh, LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, 

Công đoàn Các Khu công nghiệp triển khai thực hiện kế hoạch này; tổng hợp danh 

sách công nhân lao động được tặng quà theo kế hoạch. Bố trí người tham gia phục 

vụ tặng quà.  

- Giao Ban Tổ chức – Kiểm tra – Tuyên giáo chủ động phối hợp, cung cấp 

thông tin, mời Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đến dự và đưa 

tin; đồng thời lan tỏa trên các phương tiện truyền thông như: Facebook, zalo... 

- Giao Văn phòng LĐLĐ tỉnh, phát hành giấy mời, chuẩn bị kinh phí, thực 

hiện thanh quyết toán 100 suất quà trao cho công nhân lao động tại Hội nghị; 

Chuẩn bị cơ sở vật chất để tổ chức hội nghị. 

2. Liên đoàn Lao động các huyện thành phố, công đoàn ngành, công 

đoàn các khu công nghiệp tỉnh 

Căn cứ số lượng phân bổ, chỉ đạo Công đoàn cơ sở xét, chọn, lập danh sách 

công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn gửi về LĐLĐ tỉnh trước ngày 

26/4/2024;  Thông tin để đoàn viên, công nhân lao động biết về nội dung hội nghị 

và chuẩn bị ý kiến tham gia tại hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tặng quà cho công nhân lao động nhân dịp Hội nghị 

tiếp xúc cử tri chuyên đề giữa Đại biểu Quốc hội với công nhân lao động năm 2024 

của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Ninh Thuận./. 

 

 
Nơi nhận:  
- Tổng LĐLĐ Việt Nam; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- UBND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐNĐ tỉnh; 

- Thường trực LĐLĐ tỉnh; 

- Văn phòng, các Ban LĐLĐ tỉnh; 

- LĐLĐ các huyện, thành phố; 

- Công đoàn ngành; CĐ Các KCN; 

- Trang tin điện tử LĐLĐ tỉnh; 

- Lưu: VT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần văn Đông 
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